4%

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
CNPJ 67.662.437/0001-61

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000

LEI MUNICIPAL N° 1.208/2024 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
ORIUNDO DO PROJETO DE LEI MUNICIPAL N.° 07/2.024
DE 02/02/2.024
AUTORIA: PREFEITO

DISPÕE SOBRE: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
REALIZAR A CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE BEM PÚBLICO
DE USO COMUM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito do Município de
Euclides da Cunha Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais.

Artigo 1.0- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a concessão
administrativa de bem público de uso comum para uso particular paraa Empresa
ANTONIO BEZERRA DA SILVA MERCEARIA - EPP, inscrita no CNPJ n°.
00.871.002/001-56, situada na Rua: Mano Eduardo Ferreira, n°. 675, centro nesta urbe.

Artigo2.1  - A área pertencente ao Município, sendo parte do canteiro central da Avenida
Mano Eduardo Ferreira, passará a ser utilizada pela empresa acima qualificada conforme
croqui de localização e projeto que segue em anexo.

Artigo 3.0-, Será de responsabilidade exclusiva da empresa ANTONIO BEZERRA DA
SILVA MERCEARIA - EPP o pagamento de todo o custo pelas obras constantes no
projeto em anexo.

Artigo 4.0  - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias já consignadas no orçamento vigente, suplementadas se

necessário.

Artigo 5.0-Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

"-.

O

MURAL °PESENTE
E.V

Euclides da Cunha Paulista, aos 08 Jias do mês de fevereiro de 2.024.

Preito fe

/
DOMINGOS MENTE LOPES

111cianadrntin

Set€w de

(www.euclidescjacunha.sp.gov.br)